[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
от 28 июля 2023 года                                                                                          № 90
О внесении изменений в решение Совета                                                                                             депутатов Гусинского сельского  поселения                                                                               Краснинского района Смоленской  области                                                                           от 25 января 2018 года № 27 «Об утверждении                                                                           Перечня автомобильных  дорог муниципального  образования                                                                        Гусинского сельского поселения                                                                         Краснинского района Смоленской области»
          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, рассмотрев документы, представленные Администрацией Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25 января 2018 года № 27 (в редакции от 20 сентября 2018 года № 155, от 12 июля 2022 года № 90) следующие изменения:

- изложить прилагаемый Перечень автомобильных дорог муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в новой редакции.
           2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
                                                                                                                                                             Глава муниципального образования
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                 В.М. Суханова
                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                          Решением Совета депутатов

                                                          Гусинского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области

от 25 января 2018 № 27

(в редакции от 20 сентября 2018 года № 155, от   12 июля 2022 года № 90, от 28 июля 2023 года                № 90)
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог муниципального образования
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области
	№

п/п
	Населенный
пункт
	Наименование улицы
	Общая протяженность (включая подъезды), км
	Асфальто-

бетонное
	Песчано-

гравийное, щебеночное
	Грунт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	деревня Гусино

	1
	Гусино
	улица Вокзальная
	1,150
	1,150

	2

	улица Текстильщиков
	0,340
	0,299

	0,041

	3

	переулок Северный
	0,350

	0,350

	4

	улица Краснофлотская
	0,700

	0,700

	5

	улица Красногвардейская
	0,704

	0,704

	6

	улица Декабристов
	0,350

	0,350

	7

	улица Комсомольская
	0,600

	0,600

	8

	улица Строителей
	1,000

	1,000

	9

	улица Мичурина
	1,900
	0,300

	1,600

	10

	улица Советская
	2,050
	1,600
	0,450

	11

	улица Южная
	1,300

	1,300

	12

	улица Лесная
	0,350

	0,350

	13

	переулок Лесной
	0,400

	0,400

	14

	переулок Первомайский
	0,700

	0,700

	15

	улица Пролетарская
	1,500
	0,500
	0,300
	0,700

	16

	улица Мира
	0,549

	0,549

	17

	улица Интернациональная
	1,300

	0,700
	0,600

	18

	улица Старый кирпичный завод
	0,700

	0,700

	19

	улица Красноармейская
	0,600

	0,600

	20

	улица Молодежная
	1,500
	0,400
	1,100

	21

	улица П/Я-1
	0,300

	0,300

	22

	улица Октябрьская
	2,172
	1,062
	1,110

	23

	улица Северная
	0,700

	0,700

	24

	улица Первомайская
	0,900

	0,900

	25

	переулок Советский
	0,120

	0,120

	26

	переулок Молодежный
	0,200

	0,200

	27

	переулок Красноармейский
	0,380

	0,380

	28

	переулок Октябрьский
	0,240

	0,240

	29

	улица Дружная
	0,400

	0,400

	30

	улица Нефтяников
	0,400

	0,400

	31

	улица Луговая
	0,380

	0,380

	32

	переулок Новый
	0,170

	0,170

	Итого по населенному пункту:
	32
	23,455
	5,311
	9,884
	8,260

	33
	Варечки
	улица Дачная
	2,450
	1,300
	0,450
	0,700

	34

	улица Озерная
	0,700

	0,700

	35

	улица Цветочная
	0,200

	0,200

	Итого по населенному пункту:
	3
	3,35
	1,300
	1,150
	0,900

	36
	Миганово
	улица Новая
	1,500

	1,500

	37

	улица Тихая
	0,700

	0,700

	Итого по населенному пункту:
	2
	2,200

	2,200

	38
	Прохладное
	улица Липовая
	2,800

	0,800
	2,000

	Итого по населенному пункту:
	1
	2,800

	0,800
	2,000

	39
	Лучково
	улица Речная
	2,000

	2,000

	Итого по населенному пункту:
	1
	2,000

	2,000

	40
	Нитяжи
	улица Дальняя
	1,027

	1,027

	Итого по населенному пункту:
	1
	1,027

	1,027

	41
	Приднепровье
	улица Садовая
	2,500

	2,500

	Итого по населенному пункту:
	1
	2,500

	2,500

	42
	село Гусино
	улица Песочная
	3,000

	3,000

	Итого по населенному пункту:
	1
	3,000

	3,000

	43
	Черныш
	улица Школьная
	1,118
	0,028
	1,090

	Итого по населенному пункту:
	1
	1,118
	0,028
	1,090

	44
	Парули
	улица Шоссейная
	1,000

	1,000

	Итого по населенному пункту:
	1
	1,000

	1,000

	45
	Шеровичи
	улица Ягодная
	3,000

	3,000

	Итого по населенному пункту:
	1
	3,000

	3,000

	46
	Бодуны
	улица Набережная
	1,013

	1,013

	Итого по населенному пункту:
	1
	1,013

	1.013

	47
	Бабиничи
	улица Лесная
	0,798

	0,798

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,798

	0,798

	48
	Рудаки
	улица Таёжная
	3,200

	3,200

	Итого по населенному пункту:
	1
	3,200

	3,200

	49
	Липово
	улица Дорожная
	3,800

	0,800
	3,000

	Итого по населенному пункту:
	1
	3,800

	0,800
	3,000

	50
	Березино
	улица Зелёная
	 1,000

	1,000

	Итого по населенному пункту:
	1
	1,000

	1,000

	51
	Перховское лесничество
	улица Сосновая
	0,700

	0,700

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,700

	0,700

	52
	Комиссарово
	улица Западная
	1,200

	0,300
	0,900

	53

	улица Центральная
	0,200

	0,200

	Итого по населенному пункту:
	2
	1,400

	0,500
	0,900

	54
	Дубровка
	улица Верхняя
	1,000

	1,000

	55

	улица Нижняя
	1,000

	1,000

	Итого по населенному пункту:
	2
	2,000

	2,000

	56
	Лонница
	улица Мира
	0,915
	0,862

	0,053

	57

	улица Молодежная
	0,819

	0,819

	58

	улица Набережная
	0,300

	0,300

	59

	переулок Железнодорожный
	0,300
	0,289
	0,011

	60

	улица Металлистов
	1,000

	1,000

	61

	улица Центральная
	0,850

	0,850

	Итого по населенному пункту:
	6
	4,184
	1,151
	0,830
	2,203

	62
	станция Красное

	улица Вокзальная
	1,550

	1,550

	63

	улица Победы
	0,700

	0,700

	64

	улица Центральная
	0,600

	0,300
	0,300

	65

	улица Садовая
	0,900

	0,900

	66

	улица Днепровская
	0,800

	0,800

	67

	улица Луговая
	0,500

	0,500

	68

	переулок Весенний
	0,500

	0,500

	69

	переулок Парковый
	0,400

	0,400

	70

	улица Восточная
	0,500

	0,500

	71

	улица Железнодорожная
	0,900

	0,900

	72

	улица Надежды
	0,217

	0,217

	73

	переулок Западный
	0,200

	0,200

	74

	улица Южная
	0,700

	0,700

	75

	переулок Дорожный
	0,500

	0,500

	Итого по населенному пункту:
	14
	8,967

	2,617
	6,350

	76
	Красная Горка

	улица Мира
	0,800

	0,800

	77

	улица Заречная
	0,500

	0,500

	78

	улица Школьная
	0,600

	0,600

	79

	улица Речная
	0,850

	0,850

	80

	улица Лунная
	0,300

	0,300

	81

	улица Тихая
	0,600

	0,600

	82

	улица Дорожная
	0,400

	0,400

	83

	улица Ракитная
	0,900

	0,900

	84

	улица Центральная
	0,500

	0,500

	Итого по населенному пункту:
	9
	5,450

	3,050
	2,400

	85
	Белеи

	улица Западная
	0,450

	0,450

	86

	улица Садовая
	0,400

	0,400

	87

	улица Дорожная
	0,400

	0,400

	88

	переулок Школьный
	0,400

	0,400

	89

	улица Школьная
	0,200

	0,030
	0,170

	90

	Петровский тупик
	0,130

	0,130

	91

	переулок Дачный
	0,250

	0,250

	Итого по населенному пункту:
	7
	2,230

	0,880
	1,350

	92
	Хлыстовка

	улица Железнодорожная
	0,992
	0,023
	0,969

	93

	улица Зеленая
	0,750

	0,750

	94

	улица Приднепровская
	0,700

	0,700

	95

	переулок Дачный
	0,500

	0,500

	96

	улица Панская
	0,550

	0,550

	97

	улица Полевая
	0,400

	0,400

	Итого по населенному пункту:
	6
	3,892
	0,023
	2,719
	1,150

	98
	Буда
	улица Тенистая
	1,500

	1,500

	Итого по населенному пункту:
	1
	1,500

	1,500

	99
	Бовшево

	улица Днепровская
	1,000

	1,000

	100

	улица Садовая
	0,250

	0,250

	Итого по населенному пункту:
	2
	1,250

	1,250

	101
	Клименки
	улица Цветочная
	0,800

	0,800

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,800

	0,800

	102
	Зюзьки

	улица Центральная
	0,800

	0,800

	103

	улица Мира
	0,800

	0,800

	104

	улица Садовая
	0,400

	0,400

	105

	улица Новая
	0,350

	0,350

	Итого по населенному пункту:
	4
	2,350

	2,350

	106
	Ермаки

	улица Центральная
	1,000

	1,000

	107

	улица Садовая
	0,600

	0,600

	Итого по населенному пункту:
	2
	1,600

	1,000
	0,600

	108
	Стариненки
	улица Лесная
	0,100

	0,100

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,100

	0,100

	109
	Скворцы
	улица Лесная
	1,100

	0,200
	0,900

	Итого по населенному пункту:
	1
	1,100

	0,200
	0,900

	110
	Седневка
	улица Боровая
	0,750

	0,750

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,750

	0,750

	111
	Курган
	улица Пограничная
	0,200

	0,200

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,200

	0,200

	112
	Кисели
	улица Луговая
	0,450

	0,450

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,450

	0,450

	113
	Каштуны
	улица Луговая
	0,850

	0,850

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,850

	0,850

	114
	Ольша

	улица Центральная
	0,900

	0,900

	115

	улица Заречная
	0,700

	0,700

	Итого по населенному пункту:
	2
	1,600

	1,600

	116
	Выжимаки
	улица Луговая
	0,600

	0,600

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,600

	0,600

	117
	Жваненки

	улица Солнечная
	0,700

	0,700

	118

	улица Лесная
	0,400

	0,400

	Итого по населенному пункту:
	2
	1,100

	1,100

	.119
	Герасименки

	улица Днепровская
	0,700

	0,700

	120

	улица Центральная
	0,900

	0,900

	121

	улица Медовая
	0,500

	0,500

	Итого по населенному пункту:
	3
	2,100

	2,100

	122
	Орловичи
	улица Садовая
	0,800

	0,800

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,800

	0,800

	123
	Урали
	улица Новая
	0,300

	0,300

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,300

	0,300

	124
	Птушки
	улица Лесная
	0,200

	0,200

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,200

	0,200

	125
	Шашуки
	улица Центральная
	0,300

	0,300

	Итого по населенному пункту:
	1
	0,300

	0,300

	ИТОГО ПО ПОСЕЛЕНИЮ
	125
	102,984
	7,813
	34,358
	60,813